
 
Druk nr 355-A

SEJM 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

V kadencja 

 

 
 
 

D O D A T K O W E   S P R A W O Z D A N I E 
KOMISJI  FINANSÓW  PUBLICZNYCH 

ORAZ  KOMISJI  ROLNICTWA  I  ROZWOJU  WSI 
 

- o poselskim projekcie ustawy o paliwie 
rolniczym (druk nr 222), 
- o poselskim projekcie ustawy o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego zużywanego w produkcji 
rolnej (druk nr 251), 
- o rządowym projekcie ustawy o zwrocie 
części podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej (druk nr 284), 
- o poselskim projekcie ustawy o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego zużywanego w produkcji 
rolniczej (druk nr 346) 

 
 

Sejm na 12 posiedzeniu w dniu 8 marca 2006 r. - zgodnie z art. 47 ust. 1 Regulaminu 
Sejmu - skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 355 do Komisji Finansów 
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Publicznych oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w celu rozpatrzenia poprawek 
zgłoszonych w drugim czytaniu.  

 
Komisje: Finansów Publicznych oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi po rozpatrzeniu 

poprawek na posiedzeniu w dniu 9 marca 2006 r.  
 

wnoszą: 
 
W y s o k i  S e j m  raczy następujące poprawki: 

 
1) w art. 3 ust. 1 nadać brzmienie: 

„1. Zwrot podatku przysługuje producentowi rolnemu, który nie został ukarany za 
używanie oleju opałowego jako oleju napędowego.”; 

- poseł G. Schetyna w imieniu KP PO 

- odrzucić 

Uwaga: poprawki nr 1 i 9 należy głosować łącznie. 

 

2) w art. 3 w ust. 4 dodać zdanie drugie w brzmieniu: 

 „Jeżeli grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania przez 
małżonków nie wymaga się pisemnej zgody.”; 

- poseł J. Maksymiuk w imieniu KP Samoobrona RP 

- odrzucić 

3) w  art. 4: 

a) ust. 1 i 2 nadać brzmienie 

„1. Kwotę zwrotu podatku ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego 
zakupionego przez producenta rolnego, wynikającej z faktur VAT, i stawki 
podatku akcyzowego na 1 litr oleju napędowego, obowiązującej w dniu złożenia 
wniosku o zwrot podatku, w ramach rocznego limitu ustalonego w sposób 
określony w ust. 2. 

2. Limit ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki podatku akcyzowego na 
1 litr oleju napędowego, liczby 86 oraz powierzchni użytków rolnych, będących 
w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, określonej w ewidencji 
gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 kwietnia danego roku, nie 
większej jednak niż 300 ha.”, 

b) skreślić ust. 4; 

- poseł W. Pawlak w imieniu KP PSL 

- odrzucić 

Uwaga: poprawki nr 3 i 13 należy głosować łącznie. 
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Uwaga: przyjęcie poprawek nr 3 i 13 spowoduje bezprzedmiotowość poprawek nr 
4, 5, 6, 7, 14 i 15. 

 

4) w art. 4: 

a) ust. 2 nadać brzmienie: 

„2. Limit ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr 
oleju napędowego, liczby 86 oraz powierzchni użytków rolnych, będących w 
posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, określonej w ewidencji 
gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 kwietnia danego roku, nie 
większej jednak niż 300 ha.”, 

b) po ust. 2 dodać nowy ust. … w brzmieniu: 

„… Ograniczenie, o którym mowa w ust. 2, nie dotyczy spółdzielni produkcji rolnej.”; 

- poseł J. Szymanek-Deresz w imieniu KP SLD 

- odrzucić 

Uwaga: przyjęcie poprawki nr 4 spowoduje bezprzedmiotowość poprawki nr 5. 

 

5) w art. 4 ust. 2 nadać brzmienie: 

„2. Limit ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju 
napędowego, liczby 86 oraz powierzchni użytków rolnych, będących w posiadaniu 
lub współposiadaniu producenta rolnego, określonej w ewidencji gruntów i 
budynków, według stanu na dzień 1 kwietnia danego roku, nie większej jednak niż 
300 ha.”; 

- poseł W. Mojzesowicz z grupą posłów 

- poseł W. Pawlak w imieniu KP PSL 

- odrzucić 

6) w art. 4 ust. 4 nadać brzmienie: 

„4. Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, corocznie, w terminie do 
dnia 30 listopada, stawkę zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego na rok 
następny, mając na względzie, że zwrotowi podatku podlega taka kwota, która 
zapewni producentowi rolnemu, że będzie on obciążony podatkiem akcyzowym 
zawartym w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 
kwocie nie wyższej niż równowartość 21 euro za 1000 litrów.”; 

- poseł J. Maksymiuk w imieniu KP Samoobrona RP 

- odrzucić 

Uwaga: poprawki nr 6 i 14 należy głosować łącznie. 

Uwaga: przyjęcie poprawek nr 6 i 14 spowoduje bezprzedmiotowość poprawek nr 
7 i 15. 

 

7) w art. 4 ust. 4 nadać brzmienie: 
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„4. Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, corocznie, w terminie do 
dnia 30 listopada, stawkę zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego na rok 
następny, mając na względzie, że zwrotowi podatku podlega taka kwota, która 
zapewni producentowi rolnemu, że będzie on obciążony podatkiem akcyzowym 
zawartym w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 
kwocie nie wyższej niż równowartość 21 euro za 1000 litrów.”; 

- poseł J. Łączny z grupą posłów 

- odrzucić 

Uwaga: poprawki nr 7 i 15 należy głosować łącznie. 

 

8) w art. 5 ust. 4 nadać brzmienie: 

„4. Decyzję wydaje się w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku o zwrot podatku.”; 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 

- odrzucić 

9) w art. 6 w ust. 3 dodać nowy pkt … w brzmieniu: 

„3) oświadczenie producenta rolnego o tym, że nie został ukarany za używanie oleju 
opałowego jako oleju napędowego.”; 

- poseł G. Schetyna w imieniu KP PO 

- odrzucić 

10) w art. 7 w ust. 1 pkt 1 i 2 nadać brzmienie: 

„1) od dnia 1 maja do dnia 31 maja – jeżeli wnioski o zwrot podatku zostały złożone w 
terminie od dnia 1 marca do dnia 31 marca; 

2) od dnia 1 listopada do dnia 30 listopada – jeżeli wnioski o zwrot podatku zostały 
złożone w terminie od dnia 1 września do dnia 30 września;”; 

- poseł J. Maksymiuk w imieniu KP Samoobrona RP 

- odrzucić 

11) w art. 8 w ust. 5 wyrazy „2%” zastąpić wyrazami „4%”; 

- poseł G. Schetyna w imieniu KP PO 

- poseł J. Maksymiuk w imieniu KP Samoobrona RP 

- odrzucić 

12) w art. 10 ust. 1 nadać brzmienie: 

„1. W 2006 r. wniosek o zwrot podatku składa się w terminie od dnia 1 maja do dnia 31 
maja wraz z fakturami VAT albo potwierdzonymi ich kopiami, o których mowa w 
art. 6 ust. 3 pkt 1, wystawionymi od dnia 1 stycznia 2006 r.”; 

- poseł W. Pawlak w imieniu KP PSL 

- odrzucić 
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13) w art. 10: 

a) ust. 3 nadać brzmienie: 

„3. W 2006 r. kwotę zwrotu podatku ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego 
zakupionego przez producenta rolnego, wynikającej z faktur VAT, i stawki 
zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, obowiązującej w dniu złożenia 
wniosku o zwrot podatku, w ramach rocznego limitu ustalonego w sposób 
określony w ust. 4.”, 

b) dodać ust. 4-6 w brzmieniu: 

„4. W 2006 r. limit ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki zwrotu podatku 
na 1 litr oleju napędowego, liczby 86 oraz powierzchni użytków rolnych, 
będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, określonej w 
ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 kwietnia danego roku, 
nie większej jednak niż 300 ha.  

5. Przy ustalaniu limitu, o którym mowa w ust. 4, nie uwzględnia się: 

1) gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej w 
rozumieniu przepisów o podatku rolnym; 

2) gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż 
działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym. 

6. Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, w terminie do dnia 30 
kwietnia 2006 r., stawkę zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego na rok 2006 
r. uwzględniając ustawę budżetową na rok 2006.”. 

- poseł W. Pawlak w imieniu KP PSL 

- odrzucić 

14) w art. 10 ust. 3 nadać brzmienie: 

„3. W 2006 r. Rada Ministrów wyda rozporządzenie, o którym mowa w art. 4 ust. 4, w 
terminie do dnia 30 kwietnia uwzględniając, że łączna kwota zwrotu podatku nie 
może być niższa niż 650 mln zł.”; 

- poseł J. Maksymiuk w imieniu KP Samoobrona RP 

- odrzucić 

15) w art. 10: 

a)  ust. 3 nadać brzmienie: 

„3. W 2006 r. Rada Ministrów wyda rozporządzenie, o którym mowa w art. 4 ust. 
4, w terminie do dnia 30 kwietnia uwzględniając, że łączna kwota zwrotu 
podatku nie może być niższa niż 650 mln zł.”, 

b) dodać ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W latach 2007 i 2008 Rada Ministrów wydając rozporządzenie, o którym mowa 
w art. 4 ust. 4, uwzględnia, że łączna kwota zwrotu podatku nie może być niższa 
niż: 

1) 1 100 ml zł - w roku 2007; 

2) 1 500 ml zł - w roku 2008.”; 
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- poseł J. Łączny z grupą posłów 

- odrzucić 
 
 
Warszawa, dnia 9 marca 2006 r. 
 
 

 Przewodniczący Komisji  
 Rolnictwa i Rozwoju Wsi  Przewodnicząca Komisji 
 i sprawozdawca  Finansów Publicznych 

 
 
 (-) Wojciech Mojzesowicz  (-) Aleksandra Natalli-Świat 






